PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          (третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» октября  2016  года  № 75
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 20.06.2016 № 50 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области»

  Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 20.06.2016 № 50 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Куликовым М.А., Совет депутатов Ярцевского городского поселения  Ярцевского  района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 20.06.2016 № 50 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Очередные заседания (сессии) (далее – заседания) Совета депутатов созываются Главой города Ярцево в соответствии с планом работы Совета депутатов, как правило, не реже одного раза в месяц, в последнюю пятницу месяца, в 14 час. по местному времени.»;
2) в части 8 статьи 16:
а) абзац 1 изложить в следующей редакции:
 «Депутат имеет право выступить по любым вопросам повестки дня заседания. Не допускается более двух выступлений каждого депутата в прениях по одному и тому же вопросу.»;
б) абзац 2 изложить в следующей редакции:

 «Никто не вправе выступать на заседании без разрешения председательствующего. Нарушивший это правило может быть лишен слова по обсуждаемому вопросу.»;
3)  в части 2 статьи 23:

           -   в пункте 4 после слов «ранее принятым нормативным правовым актом Совета депутатов» дополнить словами следующего содержания «(за исключением проектов решений, носящие организационный характер.)»;
           -   пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

           «Проекты решений, носящие организационный характер – это проекты, касающиеся технических поправок и внутреннего функционирования работы Ярцевского городского Совета депутатов и иных органов власти.»;

          4)  в пункте 5 статьи 35:

а)  в первом предложении слово «комиссиях» заменить словом «комитетах»;

б)  во втором предложении слова:

 - «соответствующей комиссии» заменить словами «соответствующего комитета»;

в) в третьем предложении слова:

-  «постоянной комиссией» заменить словами «постоянного комитета»;

-  «постоянную комиссию» заменить словами «постоянный комитет».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья».
Глава муниципального образования

Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области                        ___________М.А. Куликов
                                                                                             «____»_____________2016 г.